

Valssaus tuotteiden yleiset kuljetusehdot

1 Soveltaminen

Näitä kuljetusehtoja sovelletaan Celsa Steel Service Oy:n (Celsa) valssaus tuotteiden kuljetuksiin elleivät sopimuspuolet ole kirjallisesti toisin sopineet.

2 Yleistä

Toimitustapa määritellään yleisissä myynti- ja toimitusehdoissa.

Kuorman purkaus määräpaikalla sekä jatkokuljetus lopulliseen toimitusosoitteeseen tapahtuu aina ostajan toimesta, vastuulla ja kustannuksella.

Viralliset tieliikenteen kuormauttamat ylittävistä kuljetuksista aiheutuneet kustannukset maksaa ostaja.

Rahti laskutetaan myynti- ja toimitusehdoissa mainitulla tavalla.

Tuotteiden kuljetukset peitettyinä tai muutoin katetuissa kuljetusvälineissä tapahtuvat ostajan kustannuksella.

Mikäli kuljetus tai siihen liittyvä kuormaus vaatii normaalista poikkeavia toimenpiteitä kuten tukirakenteita tms., veloitetaan näistä erillinen kustannuksia vastaava korvaus.

3 Toimituslausekkeet

Toimituslausekkeina käytetään Finnterms 2001 mukaisia toimituslausekkeita, jonka mukaisesti määräytyvät kustannusten jakautuminen ja riskin siirtyminen ellei kirjallisesti ole toisin sovittu.

4 Kuljetus autolla Celsan toimesta

Celsa toimittaa tuotteet määräpaikkakunnalle normaalisti avoautolla, jossa pyritään täysiin auto-kuormiin.

Auton on oltava purettuna 1,5 tunnin kuluttua sen saapumisesta määräpaikkakunnalle. Ylimenevältä ajalta laskutetaan rahtihinnastomme mukaan, jossa jokainen alkanut 1/2 tuntia laskutetaan puoleksi tunniksi.

Jos samassa autossa lähetetään useampia pituuksia, määritellään rahti aina pisimmän tuotteen mukaan koko kuljetettavalle määrälle.

Ostaja vastaa siitä, että toimitusosoitteeseen pääsee normaalisti käytettävillä ajoneuvoilla.

5 Autonouto ostajan toimesta

Jos kuljetus sovitaan tapahtuvaksi ostajan toimesta ja kustannuksella autonoutona Celsan tehtailta, kuten myynti- ja toimitusehdoissa mainitaan, on tilauksen yhteydessä ilmoitettava yhteyshenkilö, jonka kanssa voidaan sopia noudosta tuotteiden valmistuttua. Celsa ilmoittaa yhteyshenkilölle tuotteiden valmistumisesta, jonka jälkeen yhteyshenkilön on otettava yhteys tehtaan jakelutoimistoon sopiaukseen tarkasta noutoajasta tai ajanjaksosta, jonka kuluessa koko toimitusmäärä on noudettava.

Mikäli noutoa ei suoriteta sovittuun ajanjakson kuluessa on Celsalla oikeus toimittaa tuotteet parhaalla katsomallaan tavalla ostajan kustannuksella ja vastuulla.

Celsa ei vastaa mahdollisten odotusaikojen aiheuttamista kustannuksista.

Kuorman kiinnityksen tms. tulee tapahtua ostajan toimesta, kustannuksella ja vastuulla.